UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Instituto de Biologia

Diretoria do Instituto de Biologia
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biologia Vegetal
Rua Ceará s/n, Bloco 2D, Sala 19A - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38405-320

Telefone: (34) 3225-8640 - www.ppgbv.ib.ufu.br - bioveg@inbio.ufu.br

COMUNICADO

RESULTADO FINAL - IV ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL

PPGBV/INBIO/UFU Nº 2/2023 - DOUTORADO

A QUEM POSSA INTERESSAR

A Comissão Examinadora torna público o Resultado Final - IV Etapa do

Processo Seletivo do Edital PPGBV/INBIO/UFU nº 2/2023 para ingresso em 2024/1 no
Programa de Pós-graduação em Biologia Vegetal no curso do doutorado.

CANDIDATO PRÉ-
PROJETO

APRESENTAÇÃO
DO PROJETO CURRÍCULO RESULTADO

FINAL CLASSIFICAÇÃO

André
Ferreira de
Castro
Oliveira

97,40 93,00 6,81 65,74 5º

Gastão
Veiga de
Pinho
Júnior

86,50 83,50 21,51 64,84 6º

Jhose
Paixão
Brito

85,00 89,00 17,56 63,85 7º

Lorena
Nunes
Lourenço
Queiroz

98,50 100,00 100,00 99,50 1º

Marco
Thúllio
Arantes
Santos

90,50 92,50 38,71 73,90 3º

Mateus
Henrique
Lauriano

92,50 87,00 41,22 73,57 4º

Roberta
Gabiraldi
Clemente

93,50 88,00 75,81 85,77 2º

Comunicado 5204892         SEI 23117.078245/2023-35 / pg. 1

Uberlândia, 22 de fevereiro de 2024.

ORLANDO CAVALARI DE PAULA
Presidente da Comissão Examinadora

Portaria de Pessoal UFU nº 6225, de 17 de outubro de 2023
Programa de Pós-Graduação em Biologia Vegetal

Universidade Federal de Uberlândia

Documento assinado eletronicamente por Orlando Cavalari de Paula,
Professor(a) do Magistério Superior, em 22/02/2024, às 09:35, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5204892 e o código CRC 744E3CA1.

Referência: Processo nº 23117.078245/2023-35 SEI nº 5204892

Comunicado 5204892         SEI 23117.078245/2023-35 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 5204892